



## ۲۵ اصل اساسی در مقاله‌نویسی

سمیه علی مددی

محمدحسین رضازاده مهریزی، محمد وکیلی

ناشر: کتابخانه فرهنگ

سال نشر: ۱۳۹۲

وجود دارد. تمرکز اصلی کتاب، روی خطاهای اساسی در پژوهش و مقاله‌نویسی است. ۲۵ خطای اساسی در پژوهش و طراحی مقاله، در نگارش مقاله، در انتخاب مجله و ویرایش مقاله، در ارسال مقاله و در فرایند داوری و بازنگری مقاله، در این کتاب توضیح داده شده است. خطاهای اساسی خطاهایی هستند که باعث می‌شوند بخش قابل توجهی از زحمات ما در انجام پژوهش و مقاله‌نویسی به هدر رود و در نهایت خروجی کار حداقل‌های لازم را از نظر کیفیت نداشته باشد. در صورت ارتکاب این خطاها، مقاله ما نه تنها مردود می‌شود بلکه خیلی مواقع نیاز است که بخش‌های قابل توجهی از پژوهش خود را اصلاح کنیم. این خطاها بیش از هر چیز باعث می‌شوند تا دوره مقاله‌نویسی طولانی شود. در حالی که شناسایی خطاهای اساسی مقاله‌نویسی و مرتفع کردن آن باعث می‌شود احتمال پذیرش مقاله نیز بیشتر شود. این امر کمک می‌کند تا بهتر بتوانیم نظرات داوران و سردبیر را در بازنگری مقاله اعمال کنیم. سایر بخش‌های کتاب، مربوط به مقالات علمی و مراحل مقاله‌نویسی، اجزای اصلی مقاله و نحوه نگارش آن‌هاست. همچنین در قسمت ضامنه، معرفی پایگاه‌های جست‌وجوی مقالات و معرفی مقالات الگوی فارسی و انگلیسی در رشته‌های مختلف علوم انسانی آورده شده است. با این توضیحات، مطالعه این کتاب به پژوهشگران و افرادی که به نحوی با پژوهش و مقاله‌نویسی سروکار دارند، توصیه می‌شود.

در کتاب حاضر، فرایند اجرایی تدوین مقاله، شرح ۲۵ خطای اساسی در مقاله‌نویسی، ذکر مثال‌های آموزشی متعدد، تکنیک‌های پیشگیری و اصلاح خطاها و معرفی مقالات الگو آورده شده است. سعی شده است که مطالب مطرح شده در کتاب به شکلی باشند که برای همه رشته‌های علوم انسانی و برای انواع مقالات کاربرد داشته باشند اما با توجه به تنوعی که در نوشتن مقالات علمی وجود دارد، تمرکز اصلی کتاب بر نوشتن مقالات تجربی است که پرکاربردترین نوع مقالات می‌باشد. با این حال، بسته به موضوع تحقیق و حوزه تخصصی، ممکن است بعضی از مطالب کتاب با شدت و ضعف کمتری مطرح باشند. همچنین بسته به سطح مجله‌ای که مدنظر ماست، ممکن است بعضی از نکات اهمیت بیشتری پیدا کنند. به همین دلیل، همواره باید با مراجعه به مقالات الگو در رشته تخصصی خودمان، نسبت به استفاده هوشمندانه از مطالب کتاب اقدام کنیم. برای اینکه بهتر از محتوای کتاب استفاده کنید، توصیه می‌شود که مقاله‌ای را که اخیراً نوشته‌اید، انتخاب کنید. هر فصلی از کتاب را که می‌خوانید، سعی کنید که مطالب آن را روی مقاله خودتان اعمال کنید. ببینید که چه خطاهای اساسی‌ای در مقاله شما